

RE, 17.00/ J K

417
31.05.80 r.

R A D I O - E C H O

- wydanie popołudniowe -

1. Dzień Prasy - taśma M R
2. Festiwal Orkiestr Dętych - taśma L Cz.
3. Wiosenna wycieczka - taśma L Cz.
4. Dni Bydgoszczy - tekst M P
5. Wiadomości - teksty

Realizator:

RE-17.00/J K

MG
31.05.80 r.

L L/

Blisko 140 członków partii pracować będzie jutro w ramach kontynuacji *kontynuując* niedzielni czynu partyjnego na terenie nowo wybudowanego szpitala XXX-lecia w Bydgoszczy. Prace koncentrować się będą przy zakładaniu zieleńców oraz porządkowaniu dróg dojazdowych.

M P /

/hejnał bydgoski/

Ten hejnał odegrany dzisiaj o godzinie 16.00 z wieży kościoła Klarysek obwieści mieszkańcom grodu nad Brdą rozpoczęcie Dni Bydgoszczy. ~~Po raz ósmy Towarzystwo Miłośników Miasta Bydgoszczy~~ ~~wspólnie z Wydziałem Kultury i Sztuki Urzędu Miejskiego organizuje~~ "Dni", które - podobnie jak w latach poprzednich - ^{które są} będą wszechstronnym przeglądem dorobku przemysłowego, gospodarczego, społecznego, kulturalnego i sportowego. "Dni" trwać będą do 8 czerwca, a ich gospodarze zadbali o to, by tym razem szeroko zaprezentować osiągnięcia zakładów przemysłowych. Wszak ponad 50 procent zatrudnionych bydgoszczan pracuje w przemyśle.

Już od 26 maja w gmachu NOT czynna jest wystawa dorobku bydgoskich zakładów pracy, a 3 czerwca będzie dniem poświęconym ludziom dobrej roboty. Mieszkańcy Bydgoszczy będą mogli tego dnia zwiedzić niektóre zakłady przemysłowe. Bardziej bogaty, aniżeli w latach poprzednich, będzie program imprez organizowanych na osiedlach. Tradycyjnie w czasie "Dni Bydgoszczy" odbędzie się międzynarodowe sympozjum esperantystów, w kilku bydgoskich klubach wystąpi olsztyński teatr "Żagiew 77" ze spektaklem Jesienina "Spowiedź chuligana".

WRS

Z całą pewnością usatysfakcjonowani zostaną melomani w Filharmonii Pomorskiej odbędzie się cykl imprez pianistycznych.

~~Ale wróćmy do dzisiejszej inauguracji. Po odegraniu hejnału bydgoskiego Alejami 1 Maja przejdzie do parku Ludowego barwny korowód młodzieży. Następnie w parku od 17.00 zaprezentują się laureaci międzynarodowego konkursu piosenki esperanskiej.~~

Z kolei o 19.00 w Filharmonii Pomorskiej odbędzie się koncert inauguracyjny Dni Bydgoszczy z udziałem Piotra Palecznego, który grać będzie utwory Moniuszki, Beethovena i Brahmsa.

Jutro Dzień Dziecka, ale już dzisiaj o 11.00 - przed "Rywalkiem" i w Myślęcinku - rozpoczyna się handlowe kiermasze dziecięce.

Poza tym dzisiaj odbędzie się szereg imprez plenerowych na osiedlach i festynów sportowo-rekreacyjnych. Jutro natomiast swój dorobek i działalność zaprezentują osiedlowe ogniwa samorządowe i organizacje społeczne. Festyny osiedlowe odbędą się m.in. na Wyżynach, Wzgórzu Wolności i Kapuściskach.

Poza tym: od 11.00 w parku Centralnym - festyn harcerski, od 13.00 na stadionie Polonii finał "Czaru dwóch kółek", od 16.00 w Myślęcinku loty na lotniach, a od 12.00 w Pałacu Młodzieży fantastyczny maraton filmowy - pokaz filmów science fiction. Jednym słowem sporo interesujących imprez dla wszystkich.

RE-17.00/ J K

31.05.80 r.

W S/

Od dzisiaj przez najbliższy tydzień prawie 8-tysięczna rzesza pracowników toruńskich Zakładów Włókien Chemicznych "Elana" obchodzić będzie swoje ~~wnika~~ święto, które zbiega się z Dniami Chemika. W programie liczne imprezy sportowo-rekreacyjne, konkursy i plebiscyty, a także spotkania pracowników z kierownictwem zakładu.

RE-17.00/ J K

30x 31.05.80 r.

W S/

Do Torunia ^{przyjeżdżają} zjechały dzisiaj na dwudniowy festyn kapele ludowe z Danii, Jugosławii, Słowacji i Polski. W scenerii ludowego skansenu Muzeum Etnograficznego, kapele prezentować się będą mieszkańcom grodu Kopernika, którzy przyznają jutro podczas koncertu finałowego swoją nagrodę. Dzisiejszy koncert rozpoczyna się o godz. 17.30, zaś w programie występ dziecięcego zespołu ludowego z Istebnej i mocne improwizacje instrumentalistów.

RE-17.00/ J K

4203
31.05.80 r.

L L/

Bydgoski Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego jest organizatorem całonocnego rajdu, którego trasa przebiegać będzie przez malownicze okolice Tlenia nad rzeką Wdą. Ponad 200-tu uczestników tej dzisiejszej imprezy wyruszy na trasy motorowe, piesze i kolarskie. Start, który nastąpi o godz. 22-ej poprzedzi przegląd piosenki turystycznej.

RE-17.00/ J K

31.05.80 r.

L L/

Kolorowy korowód, który przejdzie ulicami Torunia zainicjuje jutrzejszą imprezę organizowaną z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka pt.: "Zmij nami uśmiech i słońce". W klubie "Sauna" na osiedlu Młodych od godz. 11-tej trwać będą liczne imprezy, a wśród nich rodzinne konkursy plastyczne, konkursy jazdy na wrotkach, piosenki i występy zespołów młodzieżowych.

L Cz/

"Trzy godziny dla rodziny" - to hasło festynu, jaki odbędzie się jutro o godz. 15.00 na osiedlu Kapuściska w Bydgoszczy. Festyn, z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka, organizują Młodzieżowy Dom Kultury nr 1, Osiedlowy Komitet Samorządu Mieszkańców i Spółdzielnia Mieszkaniowa "Jedność". Impreza odbędzie się na dziedzińcu Domu Kultury przy ul. Janka Krasińskiego. Rozegrane zostaną konkursy dziecięcych rysunków na asfalcie, zaprezentują się zespoły artystyczne, ojcowie rodzin popisać się będą mogli swoją sprawnością przy rozbijaniu namiotów i umiejętnościami szycia na maszynie. Będzie można również oglądać Bydgoszcz przez teleobiektyw. Dochód z imprezy przeznaczony będzie 3 w całości na Centrum Zdrowia Dziecka.

L Cz/

1 czerwca rozpoczyna się sezon turystyczny i wypoczynkowy w podbydgoskich kąpieliskach. Jutro też do Borówna i Chmielnik wyruszą pierwsze podmiejskie autobusy. Z Placu Kościeleckich - gdzie usytuowany jest przystanek początkowy - czerwone autobusy do Chmielnik odchodzić będą od godziny 9.00 do 20.00 co 60 minut, zaś do Borówna od godziny 9.20 do godz. 20.00 co 80 minut. W ^{wypadku} ~~wypadku~~ dużej ilości chętnych do wypoczynku w ~~tych miejscowościach~~ - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Bydgoszczy zapowiada zwiększenie taboru na tych trasach.